UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Escola Técnica de Saúde
Diretoria da Escola Técnica de Saúde

Av. Prof. José Inácio de Souza, s/nº, Bloco 4K, 5º piso - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG,
CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8495 (Direção) e 3225-8496 (Secretarias) - www.estes.ufu.br:
estes@ufu.br (Direção) e sec.estes@ufu.br (Secretarias de Cursos)

COMUNICADO

Ao(À) Senhor(a) Candidato(a) ao Processo Seletivo Edital ESTES 4/2024.

Comunicamos que a ESTES/UFU suspende temporariamente o cronograma das
datas de solicitação de matrícula do Edital ESTES 4/2024 para adequação do
cadastro do curso. Em breve, anunciaremos as novas datas.

Atenciosamente,

25 de junho de 2024

Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa
Diretor ESTES/UFU

Portaria R nº 3930/2021
Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa,
Diretor(a), em 25/06/2024, às 13:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5490137 e o código CRC 3EF8BCD2.

Referência: Processo nº 23117.008318/2024-11 SEI nº 5490137

Comunicado 5490137         SEI 23117.008318/2024-11 / pg. 1